PREISLISTE LUKEN
Seite 1 von 2, Stand Januar 2018
Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen. Preisänderungen bleiben ohne Vorankündigung vorbehalten.  Die Preise gelten ab Schenefeld und beinhalten 19% Mehrwertsteuer.
Sonderangebote und Aktionen immer aktuell in unserem Tech-Shop - unter www.sailtec.net!
SAILTEC GmbH  •  Hasselbinnen 28  •  22869 Schenefeld bei Hamburg
Fon 040 / 822994-0 • Fax 040 / 8304279 • Email info@sailtec.de • Internet www.sailtec.de
FLUSH DECK LUKEN TYP VA, SERIE 064
S000T500
Mit rauchglasfarbener Plexiglasscheibe, für Decks mit Teakbelag (Teakstärke 8mm). Mit Edelstahl Gasfeder
Aufstellarmen, Edelstahl Gelenken für 90 Grad Öffnungswinkel, von innen über Edelstahlgriffe zu öffnen, von
außen über einen Windenkurbeladapter zu öffnen. Optional sind gegen Mehrpreis Schlosseinsätze und
Gasdruckaufsteller, die die Luke in jeder Position offen halten, lieferbar.
Art.Nr. Decksprung Beschreibung Decksausschnittsmaß C x D Innendurchgangsmaß A x B € inkl. MWST
SO064B120VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  245 x 405 mm 120 x 280 mm 3 002.00 €
SO064B170VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  295 x 395 mm 170 x 270 mm 3 016.00 €
SO064B200VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  325 x 320 mm 200 x 195 mm 3 102.00 €
SO064B330VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  470 x 470 mm 330 x 330 mm 3 102.00 €
SO064B380VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  520 x 555 mm 380 x 415 mm 3 274.00 €
SO064B385VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  520 x 630 mm 380 x 500 mm 3 688.00 €
SO064B460VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  590 x 590 mm 460 x 460 mm 3 588.00 €
SO064B560VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  690 x 690 mm 560 x 560 mm 4 117.00 €
SO064B660VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  790 x 790 mm 660 x 660 mm 4 460.00 €
SO064TPZ4VA 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für Teakdeck  550 x 550-700 mm 415 x 445-545 mm 4 274.00 €
FLUSH DECK LUKEN TYP VB, SERIE 064
S000T500
Mit rauchglasfarbener Plexiglasscheibe, für lackierte Decks, nicht für Teakbelag. Mit Edelstahl
Gasfeder Aufstellarmen, Edelstahl Gelenken für 90 Grad Öffnungswinkel, von innen über
Edelstahlgriffe zu öffnen, von außen über einen Windenkurbeladapter zu öffnen. Optional sind
gegen Mehrpreis Schlosseinsätze und Gasdruckaufsteller, die die Luke in jeder Position offen
halten, lieferbar.
Art.Nr. Decksprung Beschreibung Decksausschnittsmaß C x D Innendurchgangsmaß A x B € inkl. MWST
SO064B170VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 295 x 395 mm 170 x 270 mm 3 130.00 €
SO064B200VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 325 x 320 mm 200 x 195 mm 3 216.00 €
SO064B330VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 470 x 470 mm 330 x 330 mm 3 216.00 €
SO064B385VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 520 x 630 mm 380 x 500 mm 3 745.00 €
SO064B460VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 590 x 590 mm 460 x 460 mm 3 703.00 €
SO064B560VB 0 E Glas Flush Deck Luke mit Plexischeibe, für lackiertes Deck 690 x 690 mm 560 x 560 mm 4 231.00 €
FLUSH DECK LUKEN TYP T, SERIE 064
S000T500
Mit Deckel vollständig aus E Glas, ohne Plexiglasscheibe, für Decks mit Teakbelag
(Teakstärke 8mm). Mit Edelstahl Gasfeder Aufstellarmen, Edelstahl Gelenken für 90 Grad
Öffnungswinkel, von innen über Edelstahlgriffe zu öffnen, von außen über einen Winden-
kurbeladapter zu öffnen. Optional sind gegen Mehrpreis Schlosseinsätze und Gasdruckaufsteller,
die die Luke in jeder Position offen halten, lieferbar.
Art.Nr. Decksprung Beschreibung Decksausschnittsmaß C x D Innendurchgangsmaß A x B € inkl. MWST
SO064B380T 0 E Glas Flush Deck Luke ohne Plexischeibe, Teakdeck 520 x 555 mm 380 x 415 mm 2 887.00 €
SO064B385T 0 E Glas Flush Deck Luke ohne Plexischeibe, Teakdeck 520 x 630 mm 380 x 500 mm 3 402.00 €
SO064B660T 0 E Glas Flush Deck Luke ohne Plexischeibe, Teakdeck 790 x 790 mm 660 x 660 mm 3 831.00 €
PREISLISTE LUKEN
Seite 2 von 2, Stand Januar 2018
Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen. Preisänderungen bleiben ohne Vorankündigung vorbehalten.  Die Preise gelten ab Schenefeld und beinhalten 19% Mehrwertsteuer.
Sonderangebote und Aktionen immer aktuell in unserem Tech-Shop - unter www.sailtec.net!
SAILTEC GmbH  •  Hasselbinnen 28  •  22869 Schenefeld bei Hamburg
Fon 040 / 822994-0 • Fax 040 / 8304279 • Email info@sailtec.de • Internet www.sailtec.de
FLUSH DECK LUKEN TYP TVB, SERIE 064
S000T500
Mit Deckel vollständig aus E Glas, ohne Plexiglasscheibe, für lackierte Decks, nicht für
Teakbelag. Mit Edelstahl Gasfeder Aufstellarmen, Edelstahl Gelenken für 90 Grad
Öffnungswinkel, von innen über Aluminiumgriffe zu öffnen, von außen über
einen Windenkurbeladapter zu öffnen. Optional sind gegen Mehrpreis Schlosseinsätze,
manuelle Aufsteller und Edelstahl Griffe lieferbar.
Art.Nr. Decksprung Beschreibung Decksausschnittsmaß C x D Innendurchgangsmaß A x B € inkl. MWST
SO064B385TVB 0 E Glas Flush Deck Luke ohne Plexischeibe, lackiertes Deck 520 x 630 mm 380 x 500 mm 3 617.00 €
SO064B660TVB 0 E Glas Flush Deck Luke ohne Plexischeibe, lackiertes Deck 790 x 790 mm 660 x 660 mm 3 960.00 €
FIBERGLASS  LUKEN, SERIE 064L
S000T400
Die Solimar Luken wurden dazu entwickelt, in modernen Rümpfen eingeklebt oder einlaminiert zu werden - nicht
mehr wie herkömmlich üblich eingeschraubt oder aufgeschraubt. Die Folge: keine durch den Rahmen verursachten
Undichtigkeits- oder Korrosionsprobleme mehr - nie wieder!
Mit Edelstahl Gasfeder Aufstellarmen und Edelstahl Gelenken für 90 Grad Öffnungswinkel. Von innen über
Aluminiumgriffe zu öffnen, von außen über einen Windenkurbeladapter zu öffnen. Das Gelcoat Finish ist weiss.
Art.Nr. Decksprung Beschreibung Decksausschnittsmaß Aussenmaß € inkl. MWST
SO064L10 0 Pure “Glass“ Luke 260 x 260 mm 330 x 330 mm 653.00 €
SO064L30 0 Pure “Glass“ Luke 330 x 330 mm 400 x 400 mm 689.00 €
SO064L44 0 Pure “Glass“ Luke 442 x 442 mm 512 x 512 mm 748.00 €
SO064L60 0 Pure “Glass“ Luke 507 x 507 mm 577 x 577 mm 951.00 €
FIBERGLASS FENSTER, SERIE 064P
S000T400
Die Solimar Fenster wurden dazu entwickelt, in modernen Rümpfen
eingeklebt oder einlaminiert zu werden - nicht mehr wie herkömmlich
üblich eingeschraubt oder aufgeschraubt. Die Folge: keine durch den
Rahmen verursachten Undichtigkeits- oder Korrosionsprobleme mehr
- nie wieder!
Dieses neue Produkt ist auch der optimale Weg, um in die achteren
Kabinen Licht und Luft zu bringen. Leicht einzubauen, flach, klein,
schlank. Mit Edelstahl Scharnieren und Griffen aus Kunststoff.
Das Gelcoat Finish ist zweifarbig ausgeführt - schwarz auf der
Außenseite, und weiß auf der Innenseite (um hier mehr Helligkeit zu
haben). Andere Farbtöne sind lieferbar.
Art.Nr.  Beschreibung Öffnungsausschnitt Aussenmaß € inkl. MWST
SO064P225  Portlight, nach aussen zu öffnen 145 x 110 mm 225 x 190 mm 828.00 €
SO064P330  Portlight, nach aussen zu öffnen 250 x 110 mm 330 x 190 mm 871.00 €
SO064P450  Portlight, nach aussen zu öffnen 370 x   75 mm 450 x 136 mm 899.00 €
SO064P500  Portlight, nach aussen zu öffnen  420 x   80 mm 500 x 160 mm 928.00 €
Art.Nr.  Beschreibung Öffnungsausschnitt Aussenmaß € inkl. MWST
SO064I0  Portlight, nach innen zu öffnen 236 x  89 mm 329 x 182 mm 685.00 €
SO064I1  Portlight, nach innen zu öffnen 275 x 100 mm 368 x 194 mm 714.00 €
SO064I3  Portlight, nach innen zu öffnen 358 x 100 mm 451 x 194 mm 728.00 €